quo dam uolumine sic oesum: iam sibi satis gloriae quaesitum: & potuisse se desinere: ni animus iquies pa
 icere ope. profecto. n. populi getiui uictoris & Romani nois gloriae non sibi coposuisse illa decuit. Ma
 ius meritum eet opis amore: non animi ca p seuerasse: & hoc populo Ro. pstitisse non sibi. xx. milia rege di
 gnae cura. Quoniam ut ait Domitius piso Thesaurus oportet ee non libros (lectioe uoluminu circiter du
 um milium: quor pauc admodu studiosi attigunt pp secretu materiae: ex eqsitis auctorib' cetu. Includi
 mus: xxxvi. uoluminibus: adiectis rebus plurimis: q's aut ignorauerant priores: aut postea iuenerat u
 ta. Nec dubitamus multa ee qua & nos pterierint. Hoies. n. sumus & occupati officiis: subsiciuisq; tpi
 bus ista curamus. i. nocturnis. ne q's nostris putes cessatu horis. Dies uobis impendimus. Cu somno
 ualitudine coputamus: uel hoc solo pmio coteti: q; dum ista (ut ait. M. Varro) mussitamus: pluribus
 horis uiuimus. profecto. n. uita uigilia est. Quibus de causis atq; difficultatibus nihil auso promittere.
 Hoc ipsum tu p'stas quod ad te scribimus. Haec fiducia operis e: haec indicatura. Multa ualde precio
 sa ideo uidetur: qa sunt replis dicata: Nos qdem oes: patre: te fratre: diximus ope iusto tempore no
 stro: historiae orli a fine Aufidii Bassi. Vbi sit ea q's iam pridem pacta sancitur. Et alioqui statutum erat
 haeredi madare: neqd abiti oi dedisse. uita iudicaretur. pro inde occupantibus locu faueo: ego uero &
 posteris: quos scio nobiscu decerturos: sicut ipsi fecius cu prioribus. Argumentu huius stomachi mei
 habebis: q; i his uoluminibus auctore nomia pretaxui: Est. n. benignu (ut arbitror (& plenu ingenui
 pudoris fateri p quos p'feceris: non ut pleriq; ex his quos attigi fecerunt. Scito. n. ciferente me auctores
 dephendisse adiuratissimis & pximis ueteres transcriptos ad uerbu: neq; nominatos. Non illa Virgi
 liana uirtute ut certaret: Non Ciceroniana simplicitate: q; i libris de repu. platonis se comite profiteretur
 In cōso latōe filiae Cratorē iquit sequor. Itē panētū de officiis. Quae uolumia eius ediscenda: non mō
 in manibus habēda quottidie nosti obnoxii pfecto animi & infelicis ingenii est deprahēdi i furto
 malle q; mutuū reddere. Cū praesertim fors fiat ex usura: Inscriptionis apud grecos mira foelicitas. cae
 riō iscrisere: quod uolebāt itelligi fauum. Alii ceras amaltheas: qd' copie cornu: uelut lactis gallina
 rei sperare possis i uolumine haustu iā iam mose: padectae Enchirida: limō: pinacidion: Incriptiones
 pp quas uadimoniu deseru possit. At intraueris cū dii deaq; q; nichil in medio iuenies. nostri crassio
 res: antiquitatū: exemplorū artiuq; q; facetissimi lucubracionū: Vt qui ait Bibaculus eram & uocabar
 Paulo nimis asserit: Varro in satyris suis sustulit & flexibula. Apud grecos desit nugari Diodorus: &
 bibliotheces historiae suae Inscrpsit. apion qdem gramaticus hic quide Tyberius Cesar cymbalu mun
 di uocabat quonia publice fame tympanum potius uideri posset: immortalitate doari a se scripsit ad
 quos aliq; componebat. Me uero non penitet nullum festiuorem excogitasse titulum. Et ne i totum
 uidear grecos isectari: ex illis non uelim itelligi pingiq; conditoribus. quos i libellis his iuenies abso
 luta opera. & illa quoq; q; mirando non satiamur: pendentititulo inscripsisse. Vt apelles faciebat: aut
 polycletus: taqua i choata semper arte & imperfecta ut contra iudicorū uarietates superesset artifici re
 gressus ad ueniam uelut emendaturo quicqd desiderares si non eet interceptus. Quare plenum uerecu
 die illud e q; oia opa tanqua nouissima iscrisere: & tanq; aliquid singulis fato sit adeptu. Tria non am
 plius (ut opinor) absolute q; traduntur iscrpta ille fecit: que suis locis reddam: quo apparuit summa
 artis securitatem auctori placuisse. Et ob id magna iuidia fuere oia. Ego plane meis adici posse mul
 ta confiteor: Nec his solis: sed & oibus q; edidi. Vt obiter caueam istos homero masticas. Ita eni ueri
 us. dixeru: q; audio stoicos & dialecticos & epicureos quoq; na de gramaticis semper expectauu partu
 riri aduersus libellos: quos de gramatica edidi. Et subide abortus secere iam decē anis: cu celerius et
 elephati pariant. Ceu uero nescia aduersus Teophrastu hoiem i eloquentia tantu: ut nomen diuinu
 inde iuenerit: scripsisse et foeminā & prouerbiu inde natu: suspendio arborem eligēdam non queo
 mihi teperare quo mius ad hoc pertinentia ipsa censorii catonis uerba ponam. Vt uide appareat: etiā
 Catoni de militari disciplina cōmentati: q; sub Africā: imo uero sub Hāmbale didicisset militare: Et
 ne africanu quide ferre potuisset: qui impator triumphu reportasset: paratos fuisse istos qui obtrecta
 tione aliene scientie fama sibi aucupatur: Quid. n. te in meo uolumine: Scio ego quae scripta sunt.
 Haec si palam proferantur: multos fore qui uilitiget. Sed si potissimu qui uere laudis exptes sunt.
 Eor ego orationes sino pterfluere. nec plancus illepide qui cum diceretur asinus polio orationes
 in eum parare. quae ab ipso aut liberis post morte planci ederetur ne respondere posset. Cū mortuis
 non nisi laruas luctari. quo dicto sic percussit illa: ut apud eruditos nihil impudētius ludicee ergo
 securi et contra uilitigatores quos cato elegāter ex uitis & litigatoribus composuit. quid enim illi
 aliquid q; litigat: aut littem q; runt exequemur reliqua propositi: quia uero occupationibus tuis publi
 co bono parcēdu erat: quid singulis cōtineatur libris huic epistole subiunxi. Summaq; cura ne p le
 gendos eos haberes operā dedi: Tu per hoc & alii prestabis: ne per legat. Sed. ut quisq; desiderauerit
 aliquid id tantum. q; rat & sciat quo loco inueniat: Hoc ante me fecit in litteris nostris Valerius Sora
 nus in libris quos epopteidon scripsit. Vale